
 

 

 
UCHWAŁA NR 508/2016 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

 z dnia 22 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach do składania oświadczeń woli związanych z zakupem samochodu  

przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych  

poruszających się na wózkach inwalidzkich 

 

 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Upoważnia się panią Beatę Karlińską, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z zakupem samochodu 

przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach 

inwalidzkich, za łączną kwotę nie wyższą niż 90.000 zł, z zastrzeżeniem § 3. 

 

§ 2.  Wydatek, o którym mowa w § 1, sfinansowany będą ze środków zaplanowanych 

w budżecie Powiatu Polickiego na 2016 rok, w części dotyczącej Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach. 

 

§ 3.  Do skuteczności czynności prawnej, o której mowa w § 1, potrzebna jest 

kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez niego upoważnionej. 

 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach. 

 

§ 5.  Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach. 
 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

  

Przepis art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowi, że zarząd może upoważnić pracowników 

starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych 

powiatu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 

powiatu. 

 

Uchwałą Nr 27/2015 z dnia 21 stycznia 2015 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił 

panią Beatę Karlińską, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, do 

składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu 

Polickiego, w zakresie dotyczącym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

 

Zgodnie z § 2 ww. uchwały dla skuteczności czynności prawnej, która może spowodować 

powstanie zobowiązań majątkowych w wysokości przekraczającej kwotę 50.000 zł brutto 

(słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych), potrzebna jest zgoda Zarządu Powiatu w Policach, 

przy czym ograniczenie to nie dotyczy zobowiązań majątkowych stanowiących wydatki na 

wynagrodzenia pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach oraz 

pochodne od tych wynagrodzeń, tj. składki na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie 

zdrowotne, Fundusz Pracy oraz zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych. 

 

Z kolei, w myśl § 3 ww. uchwały, przy wykonywaniu czynności prawnych mogących 

spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu Polickiego wymagana jest 

kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez niego upoważnionej. 

 

Pismem znak OA.000.2.4.2016.AM z dnia 22 grudnia 2016 r. pani Beata Karlińska, 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, skierowała do Wydziału 

Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach prośbę o podjęcie 

działań formalnych mających na celu wydanie przez Zarząd Powiatu w Policach 

jednorazowego upoważnienia na zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich. 

 

Przewidywany łączny wydatek związany z zakupem samochodu przystosowanego 

do przewozu osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich wyniesie 

nie więcej niż 90.000 zł, co przewyższa kwotę upoważnienia udzielonego Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum  Pomocy Rodzinie w Policach przez Zarząd Powiatu w Policach. 

Środki na ten cel pochodzić będą z budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok, w części 

dotyczącej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


